Ob rem *Senes vino non nisi medica* relatione & destinatione  
uti debent.

§. XV.

Deinde alia observatio paululum concilianda & explicanda venit, quam circumspete videlicet *Senes* standi sint, si *haemorrhoidibus* motibus & fluxibus obnoxii sunt, sub hac qualitate *accurata* & *temperata* Diæta, *moderatus* corporis motus, & idonea media, *alvi* excretionem promoventia, per quam conducunt. Diæta ita sit comparata, ut *superius* indicavimus, quæ concoctionem *allevat*, non aggravat, *cruditates* & *flatus* arcet, excretionem alvi & urinæ facilitat. Motus corporis aut ambulando, aut vehendo, aut equitando lenius exerceatur, evitata videlicet *nimia sanguinis* commotione, corporis *exæstuatione* & *virium* dilapidatione. Alvum promoventia magis *culina*, quam pharmacia suggerat, & *tolia* quidem, quæ superius commendata prostant: e pharmaceuticis pilulae Stahlianæ, circumspæcta ordinatione, passulata, prunata, & singulari circumspæctione mannata cum cromore tartari & temperato carminativo mixta adhibeantur, quo etiam rhabarbarina in *nonnullis*, ast non indiscreto ufo, spestant, sed neutiquam tosta: quamvis in *multis* perita & *judiciosa* circumspætio cum *mannatis* observanda sit. Non pauci ante portas Senectutis, & quando hasce intraverant, variis molestiis viarum *urinariarum*, præcipue spasticis, & ardentibus vexantur, quæ communiter deficientem aut recurrentem urinæ successum comprehendunt; cui afflictioni magis *diæticis lenientibus*, emollientibus, oleosis, temperatis pinguibus, quam positivis & fortioribus diureticis subveniendum, quo pariter temperata lacticinia & gelatinosa spe-

spectant: calida ingesta hic imprimis conferunt, omnia  
 frigida & refrigerantia sollicite sunt vitanda, sicut ante mo-  
 nitum fuit: Et hæc singula præcipua sunt adminicula, qui-  
 bus divina bonitate dirigente *viridis Senectus* in *variis* in-  
 dividuis promoveri & acquiri potest, quorum ope atque  
*convenienti* usu facilius & certius expectata & exoptata sa-  
 lubritas naturalis adjuvare potest, quam si fallacia talia ex-  
 perimenta, ad *Paracelsi* persuasionem *Senectus* retrahi,  
 aut juvenili ætati restitui, inque hanc reduci valeat, ad-  
 hibentur, de qua irrita promissione præter **VALLESIUM,**  
**PÉRAMATUM, FREYTAG, FRANCUM, PANSAM, CAR-**  
**DANUM & LOTTICHIMUM**, qui de eadem egerunt illam-  
 que refutarunt, *vid. REJES. Camp. Elysi juc. quest. 26.*  
**BRAVO de dogmat. Medic. præstantia** *Sect. 1. resol 13 p. 39. sq.*  
 sub tali sobrio rerum naturalium usu expectanda & pro-  
 mittenda erit, *viridis & venerabilis ætas senilis*, quæ ge-  
 nuiinis meritis rectius, quam rugis & canis se probat, ut  
*AMBROSIUS* eloquitur: *Vere Senectus illa venerabilis, quæ*  
*non canis, sed meritis aibescit.* Sed satis nunc de hoc argu-  
 mento actum, ne limites instituti nostri transgrediamur.  
 Quoniam præsens nostra tractatio senuit, limitesque sui  
 progressus latius extendit. Quoniam vero juxta proverbii-  
 um nil facilius senescit, quam gratia, ideo clausulam huic  
 tractationi imponimus, cum gratiarum actione Deum-  
 que rogamus, ut præsentem laborem sua gratia comite-  
 tur, efficiatque ut is omnibus ingenuis Senibus  
 salutarem indicet & promoteat usum,  
 effectum atque